
ER VI DET,  
VI HEDDER? 
 

 

Vorbasse KFUM Idrætsforening er forpligtet til at efterleve 

vedtægterne fra hhv. DGI og KFUMs Idrætsforbund. Det 

fremgår af §1 i vores vedtægter. 

Da ledelsen på sidste generalforsamling bl.a. foreslog at 

ændre foreningens navn til Vorbasse Kultur og Idræt, blev 

vi af generalforsamlingen opfordret til at finde ud af, hvad 

der egentlig står i hhv. DGI og KFUMs Idrætsforbunds 

vedtægter. 

Ledelsen har nærlæst vedtægterne og de tilhørende 

værdisæt fra hhv. DGI og KFUMs Idrætsforbund. 

 

 

 

 

 

 

 

Sammenfaldende for begge vedtægter og værdisæt er, at 

det forventes, at aktiviteterne tager sit udgangspunkt i det 

enkelte individ på individets præmisser i en demokratisk 

ånd, der "gennemsyrer" foreningen, aktiviteten, 

fællesskabet og det enkelte individ. 

Her har vi forsøgt at fremhæve nogle af forskellene på 

forbundenes love, regler, bestemmelser, værdisæt og 

paragraffer, mens du kan læse det hele uforkortet på 

foreningens hjemmeside: 

 

 

 

 



Forpligtelser over for KFUMs Idrætsforbund 
 

 

 

 

 

Forpligtelser over for DGI 
 
DGI’S IDÉGRUNDLAG OG VÆRDIER 
DGI vil styrke de frivillige foreninger som ramme om idræt med vægt på fællesskab, 

udfordring og sundhed for at fremme foreningslivets folkeoplysende kvaliteter. 

DGI vil med foreningen som udgangspunkt engagere flest mulige i idræt. 

VÆRDIER 
DGI arbejder ud fra to grundlæggende synspunkter – et humanistisk menneskesyn og 

en demokratisk medleven. 

Humanistisk menneskesyn 
Et humanistisk menneskesyn bygger på respekten for det enkelte menneskes ret til 

frit at udvikle sig i ansvarlighed. 

Demokratisk medleven 
Demokrati vedrører organisationsform og beslutninger – men mere end det. 

Demokrati er i høj grad også en omgangsform og en indstilling. Demokratisk 

medleven indebærer dialog, rummelighed og åbenhed. 

IDRÆT, MENNESKER OG OMVERDEN 
Det humanistiske menneskesyn og den demokratiske medleven er fundamentet for 

DGI’s virke i alle dets aspekter. Hvilende på dette grundlag er der forskellige 

dimensioner i DGI’s arbejde: 

• Den praktiske idræt 

• De menneskelige resurser 

• Omverdenen 

 



Det får os til at spørge os selv: Hvad er det egentlig, vi gør, 

når vi møder op til træning/kamp som enten spiller, træner 

eller leder. Er det for at være med i en aktivitet med 

udgangspunkt i det kristne budskab eller har vi en mere 

pragmatisk tilgang til samfundets værdier i forhold til 

værdisættene? 

Vi signalerer, som forening med navnet Vorbasse KFUM 

Idrætsforening, at vi bygger vores værdier på et kristent 

grundlag. 

Det gør vi måske også set i et generelt 

samfundsperspektiv, men for den enkelte 

træner/leder/aktør tror vi ikke, at de kristne værdier er 

afgørende for deltagelse i de aktiviteter, som foreningen 

tilbyder. 

 

 

 

 

 

Så vi spørger: Er Vorbasse KFUM Idrætsforening en 

kultur- og idrætslig forening, der bygger på det kristne 

grundlag eller er vi en kultur- og idrætsforening, der har 

aktiviteter, der bygger på et generelt samfundsperspektiv? 

Ledergruppen i foreningen vil gerne ændre foreningens 

navn til Vorbasse Kultur og Idræt; vi vil gerne hedde det, vi 

er. 


